
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОУСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 декабря 2023 года N 65
с. Белоусово

Об обеспечении оповещения 
о пожаре населения 
Белоусовского сельского поселения

Руководствуясь статьей 63 Федерального закона от 22.07.2008 N 123-Ф3 
«Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», в целях оповещения 
населения о пожаре в границах населенных пунктов Белоусовского сельского поселения, 
администрация Белоусовского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить на территории Белоусовского сельского поселения способ 
оповещения населения о пожаре при помощи следующих технических средств оповещения: 
ручные сирены, КСЭОН, электромегафон ручной/наплечный ER668.

2. Утвердить места хранения технических средств оповещения и ответственных 
лиц за оповещение населения о пожаре в населенных пунктах:

- п. Лесной, ул. Центральная, 39 -  ручная сирена «СО-ЮОВ», Романова С.А. - 
заведующая СК п.Лесной;

- д. Копытово, ул. Мира, 19 - КСЭОН, Пахотникова Ю.Ю. - библиотекарь;

- д. Копытово, ул. Солнечная, 6 - ручная сирена «СО-ЮОВ», Исаев Д.Г. - житель 
д. Копытово;

- с. Белоусово, ул. Октябрьская, 21 - ручная сирена «СО-ЮОВ», электромегафон 
ручной/наплечный ER668, Кощеева Т.П. - инспектор администрации Белоусовского 
сельского поселения.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации 
Еткульского муниципального района на странице Белоусовского сельского поселения в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление администрации Белоусовского сельского поселения 
№ 17 от 22.04.2022 года считать утратившим силу.

5. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.


